Договор о взаимодействии №     

г. _______________                                      «     »       2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью Платежная небанковская кредитная
организация «Электронные платежи» (ООО ПНКО «ЭЛПЛАТ»), именуемое в дальнейшем
«Кредитная организация», в лице Председателя Правления Бобылева Дениса Леонидовича,
действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны,  и
___________________________________________________ (__________________),
именуемое  в  дальнейшем  «МФЦ»,  в  лице  ______________________________________,
действующего  на  основании  _________________________, с  другой  стороны,  вместе
именуемые  «Стороны»,  а  индивидуально  –  «Сторона»,  заключили  настоящий  Договор  о
нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Предметом настоящего Договора является взаимодействие Сторон, направленное

на создание условий для осуществления заявителями необходимых платежей при получении
государственных,  муниципальных и иных услуг  по принципу «одного окна» в  МФЦ г  в
___________________________________(указать территорию, при необходимости), а также
иных платежей.

1.2. В целях реализации настоящего Договора под взаимодействием Сторон понимается
обмен  информацией  и  взаимное  консультирование,  оказание  услуг,  обеспечение  приема-
передачи необходимых материалов и оборудования, а также иные формы сотрудничества,
обеспечивающие достижение предмета Договора.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. МФЦ обязуется:
2.1.1.  Обеспечивать  координацию  деятельности  офисов  и  территориально

обособленных структурных  подразделений  (далее  по  тексту  -  ТОСП) МЦФ по созданию
необходимых  условий  для  обеспечения  возможности  осуществления  заявителями
необходимых  платежей  в  офисах  и  ТОСП  МФЦ  с  использованием  оборудования  (Pos-
терминалов) Кредитной организации (далее – оборудование).

2.1.2.  Принять  во  временное  безвозмездное  пользование  оборудование  (на  период
действия  настоящего  Договора)  по  Акту  приема-передачи  (по  форме  в  Приложении  1  к
настоящему  Договору),  являющемуся  неотъемлемой  частью  настоящего  Договора,  и
обеспечить  его  использование  исключительно  для  реализации  предмета  настоящего
Договора.

2.1.3.  Распределять  оборудование  для  использования  в  офисы  и  ТОСП  МФЦ  и
осуществлять контроль за его целевым использованием, в случае выхода оборудования из
строя незамедлительно информировать об этом Кредитную организацию.

2.1.4.  Передавать  оборудование  в  офисы и ТОСП МФЦ для  использования  в  целях
реализации настоящего Договора по акту приема-передачи, содержащему сведения о марке,
модели,  техническом  состоянии  оборудования,  заводского  серийного  номера,  ID  номера,
наименования  офиса  и  ТОСП  МФЦ  и  адреса,  по  которому  будет  использоваться
оборудование.  При  передаче  оборудования  в  соответствующие  офисы  и  ТОСП  МФЦ
незамедлительно  информировать  об  этом  Кредитную  организацию,  путем  направления
копии Акта приема-передачи оборудования по электронной почте: buh  @  el  -  plat  .  ru.

2.1.5. Обеспечить информирование и консультирование сотрудников офисов и ТОСП
МФЦ и  заявителей  о  возможности  и  порядке  использования  оборудования  для  перевода
денежных  средств  и  осуществления  платежей  путем  предоставления  Кредитной
организацией  электронного  средства  платежа  («электронного  кошелька»),  обеспечивать

mailto:buh@el-plat.ru

2

сохранность  оборудования,  наличие  расходных материалов  для обеспечения  возможности
использования оборудования заявителями по назначению в офисах и ТОСП МФЦ (далее –
услуги).

2.1.6. Обеспечить по окончании действия настоящего Договора возврат оборудования
по Акту приема-передачи (по форме в Приложении 2 к настоящему Договору)  в срок не
позднее 10 (Десяти) рабочих дней со дня прекращения действия настоящего Договора.

2.2. МФЦ вправе:
2.2.1.  Самостоятельно  выбирать  формы  и  способы  реализации  обязанностей  по

настоящему  Договору,  в  том  числе  определять  места  размещения  и  количество
оборудования, передаваемого в офисы и ТОСП МФЦ.

2.2.2.  Получать  оплату  за  оказание  услуг,  указанных  в  пункте  2.1.5  настоящего
Договора в порядке, определенном разделом 3 настоящего Договора.

2.3. Кредитная организация обязуется:
2.3.1. Передать временно в безвозмездное пользование УМФЦ оборудование по Акту

приема-передачи  (по  форме  в  Приложении  1  к  настоящему  Договору),  являющемуся
неотъемлемой частью настоящего Договора, для обеспечения возможности осуществления
заявителями необходимых платежей в МФЦ.

2.3.2.  Обеспечить  настройку  оборудования  и  программного  обеспечения,  для
использования оборудования в целях реализации настоящего Договора.

2.3.3. Своевременно предоставлять МФЦ необходимую информацию и разъяснения для
исполнения обязательств по настоящему Договору,  в том числе о порядке использования
оборудования  для  перевода  денежных  средств  и  осуществления  платежей  путем
предоставления  Кредитной  организацией  электронного  средства  платежа  («электронного
кошелька»), размере тарифа для плательщиков.

2.3.4.  Своевременно  и  в  полном  объеме  оплачивать  оказанные  в  пункте  2.1.5
настоящего Договора услуги  в порядке и в сроки,  установленные разделом 3 настоящего
Договора.

2.3.5. Своевременно направлять в МФЦ подписанный Акт оказанных услуг за отчетный
месяц (по форме в Приложении 3 к настоящему Договору).

2.3.6. Обеспечивать техническое поддержание оборудования в рабочем состоянии, при
необходимости в течение 5 (Пяти) рабочих дней осуществлять его ремонт (замену).

2.4. Кредитная организация имеет право:
2.4.1.  Устанавливать  размер  тарифа  для  плательщиков.  Размер  тарифа  для

плательщиков по настоящему Договору составляет ___________________________.  Тариф
может быть изменен Кредитной организацией, путем направления в МФЦ Уведомления в
письменной форме с соблюдением положений пункта 6.4. настоящего Договора.

2.4.2. Осуществлять контроль оказания услуг, не вмешиваясь при этом в деятельность
МФЦ.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Кредитная организация ежемесячно оплачивает услуги,  указанные в пункте 2.1.5

настоящего  Договора,  на  основании  Акта  оказанных  услуг,  направляемого  в  МФЦ  не
позднее 5 (пятого) рабочего дня месяца, следующего за отчетным.

3.2.  Обязательства  Кредитной  организации  по  оплате  оказанных  МФЦ  услуг
считаются выполненными в день поступления денежных средств  в счет  уплаты услуг  по
настоящему Договору на счет МФЦ, указанный в пункте 7 настоящего Договора.

3.3. Кредитная организация оплачивает вознаграждение МФЦ в размере, указанном в
подписанном Сторонами Акте  оказанных услуг,  в  течение  3  (трех)  рабочих  дней  со  дня
получения  от  МФЦ  подписанного  скан-образа  Акта  оказанных  услуг,  но  не  позднее
последнего  рабочего  дня  месяца,  следующего  за  месяцем  оказания  услуг,  путем
перечисления денежных средств с расчетного счета Кредитной организации на счет МФЦ.

3.4.  Поступивший  от  Кредитной  организации  скан-образ  Акта  оказанных  услуг
подписывается  МФЦ  и  направляется  в  Кредитную  организацию  в  форме  скан-образа  по

3

электронной почте: buh  @  el  -  plat  .  ru.
3.5.  Оригиналы  2-х  экземпляров  Акта  оказанных  услуг,  подписанные  Кредитной

организацией,  должны быть  направлены  в  МФЦ не  позднее  10  (десяти)  рабочих  дней  с
момента  отправки  МФЦ  подписанного  скан-образа  Акта  оказанных  услуг.  МФЦ
подписывает оригиналы 2-х экземпляров Акта оказанных услуг и один экземпляр направляет
Кредитной организации в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения подписанных
оригиналов от Кредитной организации.

3.6.  Стоимость  услуг  по  настоящему  Договору  составляет  _____________________
(__________________________________)  рубля  за  каждую  проведенную  транзакцию  с
использованием переданного оборудования в течение отчетного месяца, без НДС (подпункт
4.1 пункта 2 статьи 146 Налогового кодекса Российской Федерации).

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1.  В  случае  неисполнения  обязательств  по  настоящему  Договору  Стороны  несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и
условиями настоящего Договора.

4.2. Стороны договорились, что все споры и разногласия, возникшие в ходе исполнения
настоящего  Договора,  будут  решаться  путем  проведения  переговоров.  Претензионный
порядок при разрешении споров обязателен. Претензия должна быть направлена курьером
либо  заказным  письмом  по  юридическому  (почтовому)  адресу,  указанному  в  настоящем
Договоре,  либо  электронной  почтой  на  электронный  адрес,  указанный  в  реквизитах
настоящего  Договора.  В  случае  невозможности  разрешения  споров  путем  переговоров
стороны после реализации процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их
на рассмотрение в Арбитражный суд в соответствии с действующим законодательством РФ.

4.3.  Стороны  освобождаются  от  ответственности  за  частичное  или  полное
неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору,  если
это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после
заключения  настоящего  Договора  в  результате  обстоятельств  чрезвычайного  характера,
таких как наводнение, пожар, землетрясение и другие природные явления, а также война,
военные  действия,  блокада,  запретительные  действия  властей  и  акты  государственных
органов, забастовки, разрушение коммуникаций и энергоснабжения, взрывы, возникшие во
время  действия  настоящего  Договора,  которые  Стороны  не  могли  предвидеть  или
предотвратить.  К  обстоятельствам  чрезвычайного  характера  не  относятся,  в  частности,
нарушение обязательств со стороны контрагентов Сторон.

4.4. При наступлении обстоятельств,  указанных в  пункте 4.3 настоящего Договора,
Сторона  должна  без  промедления  известить  о  них  в  письменном  виде  другую  Сторону.
Извещение  должно  содержать  данные  о  характере  обстоятельств,  а  также  официальные
документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку
их  влияния  на  возможность  исполнения  Стороной  своих  обязательств  по  настоящему
Договору.

4.5. В случаях наступления обстоятельств, предусмотренных в пункте 4.3 настоящего
Договора, срок выполнения Стороной обязательств по настоящему Договору отодвигается
соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1.  Настоящий  Договор  вступает  в  силу  с  момента  его  подписания  Сторонами  и

действует  12 месяцев,  а в части взаимных расчетов – до полного исполнения Сторонами
своих обязательств.

Договор считается пролонгированным на следующие 12 (Двенадцать) месяцев, если
за 30 (Тридцать) календарных дней до окончания срока действия договора ни одна из Сторон
не заявила в письменной форме о его прекращении.

consultantplus://offline/main?base=PAP;n=1161;fld=134;dst=100039
consultantplus://offline/main?base=PAP;n=1161;fld=134;dst=100039
mailto:buh@el-plat.ru

4

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, по решению
суда или по решению одной из Стороны настоящего Договора.

5.3.  Стороны  вправе  в  любое  время  в  одностороннем  порядке  отказаться  от
исполнения  настоящего  договора,  направив  письменное  уведомление  другой  Стороне,  не
позднее  чем  за  30  (тридцать)  дней  до  наступления  планируемой  даты  прекращения
настоящего  договора,  при условии осуществления  полных расчетов  за  услуги,  оказанные
Агентом в соответствии с настоящим договором.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1 Настоящий Договор может быть изменен по письменному соглашению Сторон, а

также в других случаях,  предусмотренных действующим законодательством и настоящим
Договором.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору допускаются в случае, если они
не  противоречат  действующему  законодательству  Российской  Федерации,  оформлены  в
письменной форме в виде дополнительных соглашений и подписаны Сторонами.

Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемыми частями.
6.3. В случае изменения у Стороны юридического адреса, названия, банковских и иных

реквизитов она обязана в течение 3 (Трех) календарных дней письменно известить об этом
другую Сторону.

6.4.  Все  документы  (Акты,  уведомления  и  сообщения)  должны  направляться  в
письменной форме. Документы будут считаться направленными надлежащим образом, если
они посланы заказным письмом или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам
сторон с получением под расписку соответствующими должностными лицами. Допускается
направление документов  в электронном виде на указанные в настоящем Договоре адреса
электронной почты с обязательным последующим направлением документов на бумажном
носителе.  Документы,  направленные  в  электронном  виде  считаются  надлежаще
направленными (полученными).

6.5.  Во  всем  остальном,  что  не  предусмотрено  настоящим  Договором,  Стороны
руководствуются законодательством Российской Федерации.

6.6.  Настоящий  Договор  составлен  в  двух  экземплярах,  имеющих  одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
МФЦ:

_____________________
Кредитная организация:

Место нахождения:
ИНН
КПП
Банковские реквизиты:

телефон: _______________________
e-mail: __________________

Должность

_________________/____________________
м.п.

ООО ПНКО "ЭЛПЛАТ"
ИНН 1840056378, КПП 184001001,
ОГРН 1161832070840
Юр. адрес: 426009, г. Ижевск, ул. Совхозная,
д.34
Почт. адрес: 426009, г. Ижевск, ул. Совхозная,
д.34
к/с 30103810822029400758 в Отделении –
Национальный банк Удмуртской Республики
БИК 049401758
Тел. 8(800)707-07-17,
E-mail: info@el-plat.ru

Должность

_________________/__________________/
м.п.

5

Приложение №1
к Договору о взаимодействии

№____ от ___ _____ 20___ г.

ФОРМА
Акт приема-передачи

г. __________________ «____»____________2018г.

Общество  с  ограниченной  ответственностью  Платежная  небанковская  кредитная
организация «Электронные платежи» (ООО ПНКО «ЭЛПЛАТ»),  именуемое в дальнейшем
«Кредитная  организация»,  в  лице  Председателя  Правления  Бобылева  Дениса  Леонидовича,
действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны,  и
___________________________________________________ (__________________), именуемое
в дальнейшем «МФЦ», в лице ______________________________________, действующего на
основании  _________________________, действующего  на  основании
_________________________, с  другой  стороны,  вместе  именуемые  «Стороны»,  а
индивидуально – «Сторона», составили настоящий акт в подтверждение того, что:

1. В соответствии с Договором о взаимодействии  № _______  от «__» ______________
20___ г. Кредитная организация передала, а МФЦ приняло следующее оборудование:
№
п/п

Марка, модель Б/у или
новый

Заводской
серийный номер

ID номер

1
2
3
…
ИТОГО количество Pos-терминалов ______(_____________________________) штук.

в  ___________  состоянии,  пригодном  для  использования  их  по  назначению
плательщиками.

Комплект  1  единицы  оборудования  Pos-терминал  включает  в  себя:  Pos-терминал,
коммуникационный кабель, блок питания, кронштейн-подставка.

МФЦ принимает на себя обязанность обеспечить сохранность оборудования, указанного
в пункте  1 настоящего  Акта,  возможность  его использования  заявителями по назначению в
МФЦ.

Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
 Подписи сторон

МФЦ: Кредитная организация:

_____________________________

_________________/________________
м.п.

_________________/____________
м.п.

Форма согласована
МФЦ: Кредитная организация:

_____________________________

_________________/________________
м.п.

_________________/____________
м.п.

6

Приложение №2
к Договору о взаимодействии

№____ от ___ _____ 20___ г.

ФОРМА
Акт приема-передачи

г. __________________ «____»____________2018г.

Общество  с  ограниченной  ответственностью  Платежная  небанковская  кредитная
организация «Электронные платежи» (ООО ПНКО «ЭЛПЛАТ»),  именуемое в дальнейшем
«Кредитная  организация»,  в  лице  Председателя  Правления  Бобылева  Дениса  Леонидовича,
действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны,  и
___________________________________________________ (__________________), именуемое
в дальнейшем «МФЦ», в лице ______________________________________, действующего на
основании  _________________________, действующего  на  основании
_________________________, с  другой  стороны,  вместе  именуемые  «Стороны»,  а
индивидуально – «Сторона», настоящий акт в подтверждение того, что:

1. В  связи  с  прекращением  Договора  о  взаимодействии  №  _______  от  «__»
______________  20___  г.  МФЦ  передал,  а  Кредитная  организация  приняла  следующее
оборудование (Pos-терминалы):
№
п/п

Марка, модель Б/у или
новый

Заводской
серийный номер

ID номер

1
2
3
…
ИТОГО количество Pos-терминалов ______(_____________________________) штук.

Комплект  1  единицы  оборудования  Pos-терминал  включает  в  себя:  Pos-терминал,
коммуникационный кабель, блок питания, кронштейн-подставка.

У Кредитной организации нет претензий к МФЦ/есть следующие претензии к МФЦ по
внешнему  виду  и  состоянию  Pos-терминалов  -  ________________________(заполнить,  если
есть претензии).

2. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон.
 Подписи сторон

МФЦ: Кредитная организация:

_____________________________

_________________/________________
м.п.

_________________/____________
м.п.

Форма согласована
МФЦ: Кредитная организация:

_____________________________

_________________/________________
м.п.

_________________/____________
м.п.

7

Приложение №3
к Договору о взаимодействии

№____ от ___ _____ 20___ г.
ФОРМА

Акт оказанных услуг
г. _______________________ «_____» __________  2018г.

Общество  с  ограниченной  ответственностью  Платежная  небанковская  кредитная
организация «Электронные платежи» (ООО ПНКО «ЭЛПЛАТ»),  именуемое в дальнейшем
«Кредитная  организация»,  в  лице  Председателя  Правления  Бобылева  Дениса  Леонидовича,
действующего  на  основании  Устава,  с  одной  стороны,  и
___________________________________________________ (__________________), именуемое
в дальнейшем «МФЦ», в лице ______________________________________, действующего на
основании  _________________________, действующего  на  основании
_________________________, с  другой  стороны,  вместе  именуемые  «Стороны»,  а
индивидуально – «Сторона», составили настоящий акт к Договору о взаимодействии №____ от
___ _______ 2018г. (далее – Договор) о нижеследующем:

1.  МФЦ во  исполнение  условий  Договора оказал  Кредитной  организации  услуги  в
соответствии с нижеприведенными данными:

1.1. Дата, время начала отчетного периода: ДД.ММ.ГГГГ 00:00:00
1.2. Дата, время окончания отчетного периода: ДД.ММ.ГГГГ 23:59:59
1.3. Размер вознаграждения МФЦ: Размер цифрами (Прописью), НДС не облагается.
2. Услуги соответствуют требованиям, установленным условиями Договора.
3. Кредитная  организация  не  имеет  претензий  к  МФЦ  относительно  качества  и

объема оказанных услуг.
4. Настоящий акт является основанием для расчета сторон по Договору на сумму

_____________ (_____________)  руб. ____ коп., без НДС (подпункт 4.1 пункта 2 статьи 146
Налогового кодекса Российской Федерации).

5. Заказчик  обязуется  оплатить  услуги  в  сроки  и  порядке,  предусмотренные
Договором.

6. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
Подписи сторон

МФЦ: Кредитная организация:

РГАУ МФЦ _____________________________

_________________/________________
м.п.

_________________/____________
м.п.

Форма согласована
МФЦ: Кредитная организация:

РГАУ МФЦ _____________________________

_________________/________________
м.п.

_________________/____________
м.п.

	7. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН